
www.amunes.es.gov.br

22
DOM/ES - Edição Nº2.317

Vitória, quarta-feira, 26 de Julho de 2023

Art. 31 Fica eleito pelas partes o foro da comarca
de Aracruz-ES, para dirimir quaisquer controvérsias
oriundas deste Termo de Compromisso Eleitoral.

Por estarem assim justos e acordados, rmam o
presente instrumento, em duas vias de igual teor,
juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Aracruz-ES, 10 de julho de 2023.

Cedenir Jorge Ceto Júnior
Presidente - CMDCA
Resolução CMDCA 052/2022

CANDIDATOS:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
CPF_________________________

TETEMUNHAS:

Nome:_____________________________
Nome:________________________
CPF:______________________________ CPF:
________________________
Ass.:______________________________
Ass.:_________________________

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 10
de julho de 2023.

Aracruz - ES, 10 de julho de 2023.

Cedenir Jorge Ceto Júnior
Presidente CMDCA
Resolução CMDCA 052/2022

Protocolo 1133875

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ARACRUZ
CMDCA - Lei 4.007/2015, alterada pela Lei
4.082 de 20 de setembro de 2016

Resolução CMDCA Nº 027 de 18 de julho de
2023.

Dispõe sobre a alteração de parágrafo do Termo de
Compromisso dos Candidatos a Conselheiro Tutelar
2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, órgão colegiado, paritário, deliberativo
e de controle das Políticas Públicas voltadas para a
promoção, proteção e defesa dos Direitos de Criança
e Adolescentes no âmbito municipal, no uso de suas
atribuições legais, em reunião da Comissão Especial
de Eleição, realizada no dia 18 de julho de 2023, na
Casa dos Conselhos.
Considerando a Lei 4007/2015 que dispõe sobre
a Política Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente e dá outras providências
Considerando a Resolução CONANDA 231/2022
Altera a Resolução nº 170, de 10 de dezembro de
2014 para dispor sobre o processo de escolha em
data unicada em todo o território nacional dos
membros do Conselho Tutelar.
Considerando o Edital CMDCA que Abre inscrições
para o processo de escolha dos membros do Conselho
Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Aracruz-ES, Sede e Orla.

Considerando a Resolução CMDCA 002/2023 que
Dispõe sobre a criação da Comissão Organizadora e
Elaboradora da Eleição para os membros dos
Conselhos Tutelares, Sede e Orla, do Município de
Aracruz-ES, a ser realizada em 1º de outubro de
2023, para o mandato de 2024 a 2028

Considerando a Resolução CMDCA 026/2023
que Dispõe sobre o Termo de Compromisso dos
Candidatos a Conselheiro Tutelar 2023.

Resolve
Art. 1º. Alterar o parágrafo 3º do Artigo 2º do Termo
de Compromisso da Resolução CMDCA 026/2023.

Onde se lê:

“A propaganda eleitoral poderá ser feita com
santinhos constando apenas número, nome e foto
do candidato e curriculum vitae”

Leia-se:

A propaganda eleitoral poderá ser feita com santinhos
constando apenas nome, número do candidato,
currículo foto, data da eleição e cargo pleiteado.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 18
de julho de 2023.

Aracruz - ES, 18 de julho de 2023.
Cedenir Jorge Ceto Júnior
Presidente CMDCA
Resolução CMDCA 052/2022

Protocolo 1133879

Portaria

PORTARIA N.º 19.865, DE 21/07/2023.

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM
PESSOA DA FAMÍLIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E NOS TERMOS DO ART. 15 DA INSTRUÇÃO
NORMATIVA, APROVADA ATRAVÉS DO DECRETO N.º
33.531, DE 15/12/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a Servidora abaixo descrita, Licença
por Motivo de Doença em Pessoa da Família:

Nome Matrícula Período Processo
M a r i n e t e
Barbosa Rosa
Almeida

35804 10/07/2023 a
18/07/2023

25.111/2023

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 21 de julho de 2023.
LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Protocolo 1133617

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 25 de Julho de 2023 às 22:07:43 Código de Autenticação: 97a07894


